essolvit. Est ergo jejuniū reconciliationis (sacrificiū, virtutis incrementum, quod fecit etiam feminas fortiores augmento gratiæ.) Et Clem. Alex. l. 6 Strom. c. 4: «Rursus ait, perfectā illā fide Esther Israelē in tyrannicā potestate liberans, et à crudelitate satrapæ, sola mulier afflicta jejuniis, restitit carnis copis innumerabilibus, tyrannicū per fidem solvens decretum, et tyrannū quidem mitigavit. Aman vero repressit, et Israelē perfectā ad Deum oratione illasum conservavit.»

Alleg. Esther representat Ecclesiam, unde S. Prosp. part. 7 Prædict. c. 58, recensitis heroicis Estheris factis, subdit: «Ecclesia sancta crucis perimit inimicos. Sic se pro suis, periculis hujus modi opponit. Sic datus in morte suis laboribus, vitam conferendo ministrat; ut pote regina, que à suo rege sponso et domino admoventur, cūque dicitur: *Libera eos qui dormiunt ad mortem, et credunt eos qui occiduntur.* Cujus beneficiorum refugia, ipsi quoque ejus appetunt inimici.» (Corn. à Lap.)

Alleg. assemblez tous les Juifs que vous trouverez dans Susse, et priez pour moi. Ne mangez point et ne buvez point pendant trois jours et pendant trois nuits, et je jûnerai de même avec les femmes qui me servent; et après cela j'irai trouver le roi.

CAPUT V.

1. Die autem tertio induta est Esther regalibus vestimentis, et sicut in atrio domus regis, quod erat interius, contra basilicam regis: at ille sedebat super solium suum in consistorio palatii, contra ostium domus.

2. Cūque vidisset Esther reginam stantem, placuit oculis ejus, et extendit contra eam virgam auream, quam tenebat manu. Quæ accedens, osculata est summitatem virgæ ejus.

3. Dixitque ad eam rex: Quid vis, Esther regina? quæ est petitio tua? etiamsi dimidiā partem regni petieris, dabitur tibi.

4. At illa respondit: Si regi placet, obsecro ut venias ad me hodie, et Aman tecum, ad convivium quod paravi.

5. Statimque rex: Vocate, inquit, cito Aman, ut Esther obediat voluntati. Venerunt itaque rex et Aman ad convivium, quod eis regina paraverat.

6. Dixitque ei rex, postquam vinum hiberat abundanter: Quid petis ut detur tibi? et pro quâ re postulas? etiamsi dimidiā partem regni mei petieris, impetrabis.

7. Cui respondit Esther: Petitio mea et preces sunt istæ:

8. Si inveni in conspectu regis gratiam, et si regi placet ut det mihi quod postulo, et meam impleat petitionem; veniat rex et

venit rex contra la loi qui le défend, et sans y être appelée, en m'abandonnant au péril et à la mort. On peut remarquer ici quel est l'avantage d'avoir un ami fidèle et ferme, qui donne sans intérêt et sans complaisance un conseil sage. Si Mardochee avait eu moins de fermeté et de lumière, il eût consenti sans peine à cette raison si spécieuse que la reine Esther lui avait représentée touchant le péril où elle s'exposerait en allant trouver le roi sans être mandée; et Esther aurait manqué à un devoir essentiel, d'où dépendait tout son bonheur. Mais parce que la lumière de l'Esprit de Dieu fit connaître à Mardochee ce qu'il devait conseiller à cette princesse, sans s'arrêter à toutes ces apparences humaines, Dieu remplit en même temps de sa force le cœur humble de sa nièce, pour lui faire exécuter le conseil qu'il lui donnait.